
ŠKOLA PRIMIJENJENIH UMJETNOSTI I DIZAJNA - PULA Radićeva 19, Pula 

tel/fax: 052/223-377 

e-mail: skola-dizajn@pu.t-com.hr  

 

KLASA: 602-11/22-01/2 

URBROJ: 2168-16-08-22-2 

 

Pula, 30. studenog 2022. 

 

 Na temelju članka 28. stavak 8. i članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („NN“, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 
152/14., 07/17., 68/18., 98/19., 64/20.-Uredba), članka 19. i 80. Statuta Škole primijenjenih 

umjetnosti i dizajna – Pula, na prijedlog ravnatelja, a temeljem pozitivnog prethodnog mišljenja Vijeća roditelja danog na sjednici održanoj dana 28. studenog 2022., Školski odbor na svojoj sjednici održanoj dana 30. studenog 2022. donosi 

 

 

O D L U K U 

o dopuni Godišnjeg plana i programa rada za šk. god. 2022./2023. 
 

 

I. 

 Godišnji plan i program rada za šk. god. 2022./2023. (KLASA: 602-11/22-01/1, 

URBROJ:2168-16-08-16-1 od 30. rujna 2022.), iza poglavlja „XIII. PLAN I PROGRAM RADA UČENIČKE ZADRUGE „TOČKA“ u školskoj godini 2022./2023.“, dopunjuje se novim poglavljem: 

 

„XIV. OKVIRNI PLAN I PROGRAM RADA STRUČNOG AKTIVA NASTAVNIKA LIKOVNE 

SKUPINE PREDMETA za školsku godinu 2022./2023. 

 

Voditelj Stručnog aktiva: Alen Floričić, mr.art. 
 

RUJAN, 2022.  

1. Okvirni dogovor i prijedlozi aktivnosti i projekata ŠPUD Pula iz likovnog područja za Školsku godinu 2022./2023. 
2. Materijal za potrebe nastave stručno – likovne grupe predmeta za 1 polugodište. 
3. Prostorni uvjeti i ostale tekuće potrebe za osiguravanje nesmetanog odvijanja stručno – 

likovne nastave. 

4. Planirane aktivnosti školske učeničke zadruge „Točka“ u školskoj godini 2022./2023. 
5. Dogovor o načinu održavanja budućih stručnih aktiva.  
6. Dogovor o stručnom usavršavanju nastavnika u okviru Stručnog aktiva likovne skupine predmeta za školsku godinu 2022.-2023. 

7. Jednodnevni posjet Izložbi suvremene umjetnosti Biennale u Veneciji. 
8. Dodatna nastava iz stručno – likovnih predmeta u Školskoj godini 2022./2023. 

 

 LISTOPAD, 2022.  

1. Stručno usavršavanje nastavnika. 

2. Teme i mentori završnih radova. 
3. Projekti Umjetnici za umjetničko obrazovanje (ERASMUS+) I ERASMUS+ mobilnost za 

nastavnike – provedba natječaja. 
4. Posjet kulturno – povijesnim spomenicima grada Pule- terenska nastava. 

5. Posjet grafičkoj zbirci i Sveučilišne knjižnice u Puli. 

mailto:skola-dizajn@pu.t-com.hr


STUDENI, 2022.  

1. Analiza rada po odjelima u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 

3. Potvrda polaznika u projektima Umjetnici za umjetničko obrazovanje (ERASMUS +) i 
ERASMUS+ mobilnost za nastavnike.  

4. Stručno usavršavanje nastavnika. 

5. Održavanje Natjecanja u crtanju. 

6. Posjet Etnografskom muzeju u Pazinu, terenska nastava. 

 

PROSINAC, 2022.  

1. Analiza rada po odjelima u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 

3. Prezentacija projekata realiziranih u prethodnom razdoblju. 

4. Stručno usavršavanje nastavnika. 

5. Materijal za potrebe nastave stručno – likovne grupe predmeta za 2. polugodište. 
 

SIJEČANJ, 2023.  
1. Analiza rada po odjelima u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 
3. Izvješće rada Zadruge u 1. polugodištu. 
4. Stručno usavršavanje nastavnika. 
5. Posjet Istarskom narodnom kazalištu u Puli, terenska nastava. 

6. Izložba učenika srednjih škola koji se obrazuju u području likovnih i primijenjenih 

umjetnosti i dizajna- LIK – analiza propozicija i dogovor. 

 

VELJAČA, 2023.  
1. Analiza rada po odjelima u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 

3. Stručno usavršavanje nastavnika. 

4. Posjet Nacionalnom muzeju moderne umjetnostii u Zagrebu - terenska nastava. 

5. Umjetnici za umjetničko obrazovanje (ERASMUS +) i ERASMUS+ mobilnost za nastavnike – odlazak učenika i nastavnika u Maribor. 
6. Posjet umjetničkom ateljeu modnog kreatora, terenska nastava.  
7. Posjet Restauratorskom zavodu u Juršićima - terenska nastava. 

 

OŽUJAK, 2023.  
1. Analiza rada po odjelima u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 

3. Stručno usavršavanje nastavnika. 

4. Program mobilnosti u okviru EU programa erasmus+, nostitelj gospodarska komora 

Prag. 

5. Jednodnevni izlet u Krapinu, Posjet muzeju Krapinskog pračovjeka i svetištu na Trškom 
vrhu. 

6. Posjet tvornici namještaja „Prostoria“ u Zaprešiću – kiparski odjel. 

7. Posjet Izložbi "Vinogradarstvo i maslinarstvo Istre u antici" u Arheološkom muzeju Istre. 

8. Posjet Povijesnom i pomorskom muzeju istre u Puli. 

9. Izložba učeničkih radova ŠPUD Pula- dogovor o izvedbi. 

10. Izložba učenika srednjih škola koji se obrazuju u području likovnih i primijenjenih 

umjetnosti i dizajna- LIK. 

 

TRAVANJ, 2023.  

1. Analiza rada u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 
3. Stručno usavršavanje nastavnika. 



4. Posjet parku skulptura Dušana Džamonje – terenska nastava. 

5. Organizacija i realizacija Otvorenog dana. 

6. Posjet Tekstilno- tehnološkom fakultetu- dani otvorenih vrata tekstilno - tehnološkog 
fakulteta – stručni izlet. 

7. Posjet tvrtki Tekop Nova, Pula. 

8. Posjet tvornici stakla Pula. 

9. Izložba učeničkih radova ŠPUD Pula - Analiza učinjenog. 
10. Posjet izložbama u Zagrebu. 
11. Posjet srodnim školama na području RH. 

 

SVIBANJ, 2023.  

1. Analiza rada u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 
3. Stručno usavršavanje nastavnika. 
4. Posjet parku skulptura Dubrova kraj Labina – terenska nastava. 

5. Realizacija projekta  More na asfaltu. 

6. Radionica izrade kostima i scenografije u suradnji s INK Pula. 

7. Izložba učeničkih radova Škole primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula. 

8. Dani promidžbe škole. 
9. Profesionalno informiranje učenika 8. razreda.  

 

LIPANJ, 2023.  

1. Analiza rada u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 

3. Stručno usavršavanje nastavnika. 
4. Realizacija projekta Skrojimo torbu prijateljstva. 

5. Radionica keramike u suradnji s udrugom Krater. 

 

SRPANJ, 2023.  

1. Analiza rada u proteklom razdoblju. 

2. Tekuća problematika. 
3. Stručno usavršavanje nastavnika. 
4. Godišnje izvješće o radu školske Zadruge „Točka“. 

 

KOLOVOZ, 2023.  

1. Izvješće o radu Stručnog aktiva u Školskoj godini 2022./2023. 
2. Izvješće o projektima realiziranima u Školskoj godini 2022./2023. 
3. Izvješće o usavršavanju nastavnika u Školskoj godini 2022./2023. 
4. Potvrda postojećih projekata i najava novih za narednu 2023./2024.  

 

Ostalo (cjelogodišnji projekti): 1.    Posjeti izložbama u Puli i bližoj okolici. 
2.    Odlazak na namjenske kino predstave kina Valli. 

3. Suradnja s rezidencijom Pionirski dom, Pula. 

4. Terenska nastava Povijesti likovne umjetnosti.“ 

 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 Sukladno članku 28. stavak 8. i članku 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („NN“, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 




